VII  -    por ação ou omissão que implique descumprimento de determinação da Anatel: multa de até R$

20.000.000,00 (vinte milhões de reais);

VIII  -    por ato, omissão ou negligência que coloque em risco a Segurança das instalações: multa de até

R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais);

IX  -    por ato ou omissão que acarrete dano ou ponha em risco bens ou equipamentos vinculados à

concessão: multa de até R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais); e

X  -    pelo descumprimento de qualquer obrigação prevista expressamente neste Contrato, exceto as